



Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	1,519,551,752	120,903,022	25,456,724	5,026,997	1,670,938,496	(30,495,990)	1,640,442,506
Costo de ventas	(1,254,183,961)	(87,450,000)	(18,810,914)	-	(1,360,444,875)	25,456,724	(1,334,988,151)
Utilidad Bruta	265,367,791	33,453,023	6,645,810	5,026,997	310,493,621	(5,039,266)	305,454,355
Gastos de mercadeo y ventas	(98,948,020)	(12,037,744)	(488,488)	-	(111,474,252)	-	(111,474,252)
Gastos de administración	(27,789,367)	(2,088,609)	(2,664,303)	(1,187,166)	(33,729,446)	1,259,816	(32,469,630)
Gastos de tráfico y almacenes	(34,528,420)	(2,296,223)	(1,177,761)	-	(38,002,404)	-	(38,002,404)
Utilidad de operación	104,101,984	17,030,445	2,315,258	3,839,831	127,287,518	(3,779,449)	123,508,069
Otros gastos	(3,747,327)	(275,856)	(62,312)	(924)	(4,086,419)	-	(4,086,419)
Otros ingresos	1,823,157	422,683	358,508	6,163	2,610,511	-	2,610,511
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(56,942,239)	(2,750,427)	(508,768)	(1,965)	(60,203,399)	469,182	(59,734,217)
Pérdida cambiaria neta	(13,375,548)	(557,898)	(50,614)	-	(13,984,060)	-	(13,984,060)
Ingresos financieros	9,432,572	-	-	-	9,432,572	(469,182)	8,963,390
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	41,292,599	13,868,947	2,052,072	3,843,106	61,056,724	(3,779,449)	57,277,274
Provisión para el impuesto sobre la renta	(21,689,331)	(3,483,528)	(830,049)	-	(26,002,909)	-	(26,002,909)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	19,603,267	10,385,419	1,222,023	3,843,106	35,053,815	(3,779,449)	31,274,366
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	(611,012)	(611,012)
Utilidad/Pérdida consolidada	19,603,267	10,385,419	1,222,023	3,843,106	35,053,815	(4,390,461)	30,663,354


LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General




LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
Gerente Financiero